

ABC NOWINY CODZIENNE

NASZE ABC

Ameryka osobno

(g) Jesli by sie chcialo ujac sprawe w formie kalamburu, mozna postawic pytanie, co w tej chwili bardziej interesuje t. zw. przecietnego czytelnika pism europejskich...

Oczywiscie, mozna odpowiedziec, ze linie demarkacyjna wykresla rozmaity w roznych warstwach spolecznostwa stopien zainteresowania dla spraw politycznych...

Oredzie Roosevelta jest przede wszystkim zwrócone do samego spolecznostwa amerykanskiego. Wkraczajac w rok 1936, który w calosci wypelniony bedzie kampania wyborcza...

Polityka Ameryki rozwija sie konsekwentnie od kilkadziesieciu lat, stale w tym samym kierunku, zapoczatkowanym doktryna Monroego...

Czy jednak taki nowoczesny „mur chiński” potrafi być skuteczny w epoce, gdy własnie sprawy zarowno polityczne jak i gospodarcze calogo swiata coraz bardziej się zaciebiaja?

Morze to potęga Polski

Niepokojący spadek urodzeń dalej zaznacza się w Polsce

W „Wiadomościach Statystycznych” ogłoszono cyfry odnoszące się do ruchu naturalnego ludności w Polsce w trzecim kwartale roku zeszłego...

Jesli chodzi o malzenstwa, to po latach 1928 — 1930, w ciagu których na 10 tysięcy ludności przypadalo rocznie 94—96 malzenstw...

18 stycznia pogrzeb Albrechta ks. Radziwiła

Zwłoki s. p. Albrechta ks. Radziwiła, zmarłego, jak donosiliśmy 15 ub. m. spoczywaja na katedrze w kaplicy Radziwiłłów przy kościele Farym w Nieświeżu...

Pogrzeb zmarłego ordynata odbędzie się dopiero w dniu osiemnastym stycznia, t. j. prawie w pięć tygodni po zgonie.

Otwarcie testamentu zmarłego nastąpi prawdopodobnie dopiero po pogrzebie. Utrzymuje się przypuszczenie, że spadkobiercą naj-

trwa sytuacja ustabilizowana, z lekką tendencją do poprawy, gdyż rok 1935 daje cyfrę 84. Jest to tyle samo, ile wypadalo w latach 1925 — 1927.

Natomiast liczba urodzeń dalej spada. Od stycznia do września z. r. zarejestrowano ich 659 tysięcy wobec 661 tysięcy w takimże okresie roku 1934...

Nowe gatunki szkła

Huty szkła w Polsce przystępują do nowego rodzaju produkcji na podstawie opatentowanego ostatnio wynalazku szkła ogniotrwałego.

Szkło ogniotrwałe służyć będzie do wyrobu rozmaitych naczyń kuchennych.

Po awanturach na Powiślu Zginął od kuli syn dozorcey domu

Wczoraj po północy do 9-go komisariatu przy ul. Fabrycznej 28 przybiegła Zofia Rusińska, zam. Przemysłowa 10, z prośbą, aby policja usunęła z podwórza trzech nieznananych jej osobników...

Powracający policjanci natknęli się na rogu Czernańskiej i Przemysłowej na żołnierza i 2ch cywilnych, którzy awanturowali się i zaczęli przechodzić. Okazało się, że byli to ci sami osobnicy...

Osobnik, trafiony kulą w brzuch, dopadł do bramy Nr. 37 przy ul. Solec, zadzwonił, wbiegł na podwórce i tam padł na bruk.

Zawiadomiono Pogotowie Ratunkowe, którego lekarz stwierdził śmierć. Zabitym okazał się Władysław Cierpiński, syn dozorcey domu przy ul. Czernańskiej 150, pracownik fabryki ceraty.

WILNO, 8.1. (PAT). W dniu 7 stycznia r. b. o godz. 23 min. 45 na szlaku Wilno — Mołodeczno, na odcinku Nowowillejka — Kiena, na 9 km. od Nowowillejki wykołoseł się pociąg mieszany nr. 461...

Pod Nowowillejką Wykołoseł się pociąg

Jedna osoba zabita, kilkadziesiąt rannych

kl., jeden wagon towarowy i wagon bagazowy wykołoseł i uszkozone oraz nieznanie uszkodzony jeden wagon 3-ciej kl., dwa wagony służbowe i jeden wagon towarowy.

26-letniemu młodzieńcowi zarzucana jest Zbrodnia mroząca krew w żyłach Proces poruszył cały Lublin

Jutor na wokandzie Sądu Apelacyjnego w Lublinie znajdzie się sprawa jednej z najpotworniejszych w kronikach sądowych zbrodni.

Pewnego dnia w kościele w Miechawce pow. lubelskiego, po niesporach spostrzeżono syna za możnych rodziców, Czesława Szydlińskiego...

Plan swój niedługo wprowadzili w życie. Pewnego dnia rano na skraju lasu wykopali dół, wieczorem zaś zwabili na to miejsce Gałczyńskiego...

Z drugiej strony wprawdzie poprawia się nieco śmiertelność, gdyż na 10 tysięcy ludności umierały w latach 1925 — 1927 po 173 osoby...

W Niemczech obserwujemy, jak wiadomo, objaw wręcz przeciwny — w związku z planową polityką populacyjną...

śledztwo celem pociągnięcia go do odpowiedzialności karnej za zbeszczeszczenie i usiłowanie zniewolenia.

W toku śledztwa w tej sprawie wyszło najaw, że Szydliński na tydzień przedtem wziął udział w potwornym morderstwie...

tu żył i śmierć nastąpiła dopiero wskutek uduszenia się w ziemi.

Od wyroku tego odwołał się obrońca, adw. Hofmokr - Ostrowski, który w skardze apelacyjnej dowodzi, że przestępstwo tej miary u człowieka 26-letniego...

Na rozstrzygnięcie tej sprawy przez Sąd Apelacyjny w Lublinie ze zrozumiałym zacięciem oczekuje ludność województwa lubelskiego...

Min. Butkiewicz ustępuje Kandydatura płk. Ulricha

Od paru dni utrzymuje się pogłoska, że Minister Komunikacji, p. inż. Butkiewicz podał się do dymisji.

Od paru dni utrzymuje się pogłoska, że Minister Komunikacji, p. inż. Butkiewicz podał się do dymisji.

Płk. Ulrich od 1927 r. do 1929 był pierwszym dyrektorem Państwowego Inst. Wych. Fiz. i Przem. Wiceministra Spraw Wojskowych.

Parlament zaczął prace Min. Beck przemówił w dniu 14 stycznia

Poświętaczne prace parlamentarne rozpoczęły się wczoraj posiedzeniem komisji spraw zagranicznych, które trwało krótko...

wicemarszałka Schätzla, iż na następnym posiedzeniu, które się odbędzie 14 b. m. o godzinie 12-iej w południe...

Rada Ministrów będzie obradować nad sytuacją na Śląsku

Dziś jutro odbędzie się jemy, ma być rozpatrywana tytu pierwsza po okresie świątecznym posiedzenie Rady Ministrów.

W przyszłym miesiącu znaleźć się ma na wokandzie Sądu Kartelowego nowa sprawa o rozwiązaniu kartelu metalurgicznego p. n. „Biuro Sprzedaży Wyrobów Odlewni i Emaljarni Żelwa”,

Proces kartelu w Sądzie Najwyższym 170 karteli ostało się jeszcze

Ministerstwa. Akta tej sprawy przekazywane będą już w b. tygodniu do Sądu Najwyższego.

Cała Polska miała wczoraj pogodę chmurną i miejscami mglistą z drobnymi opadami w Wielkopolsce.

Chmurno z rozpodzzeniami

Cała Polska miała wczoraj pogodę chmurną i miejscami mglistą z drobnymi opadami w Wielkopolsce.

Dziś — w dalszym ciągu chmurno i mglisto z rozpodzzeniami. Miejscami drobny opad. Temperatura bez większych zmian.









